
ΘΕΜΑ: Διευκρινήσεις επί της υπ’αρ. 17931/27-8-2015 Προκήρυξης για την εισαγωγή καταρτιζομένων στα ΙΕΚ 
του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας & Τουρισμού
ΣΧΕΤ.: Το από 30 Αυγούστου 2015 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου σας (Αρ. Πρωτ. Υπουργείου 18462/4-9-
2015) 

Σε απάντηση του παραπάνω σχετικού μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου που αποστείλατε στην Υπηρεσία 
μας, σας ενημερώνουμε για τα εξής: 

1. Η εισαγωγή καταρτιζομένων στα ΙΕΚ του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας & Τουρισμού (πρώην 
Υπουργείο Τουρισμού), που ιδρύθηκαν με την υπ’αρ. 16701/28-07-2014 απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, 
Παιδείας & Θρησκευμάτων και Τουρισμού «Ίδρυση Δημόσιων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης 
αρμοδιότητας Υπουργείου Τουρισμού» (ΦΕΚ 2107/Β΄), γίνεται σύμφωνα με τη διαδικασία, όπως ορίζεται στις 
διατάξεις της υπ’αρ. 11802/27-7-2007 υπουργικής απόφασης «Επιλογή καταρτιζομένων στα Ινστιτούτα 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) του Ο.Τ.Ε.Κ.» (ΦΕΚ 1547/Β’). Συγκεκριμένα σύμφωνα με την περ. δ) της 
παρ. 2 του άρ. 3 της εν λόγω απόφασης, για τον υπολογισμό των μορίων της αίτησης ενός υποψηφίου, η 
ιδιότητα του πολύτεκνου γονέα ή του τέκνου πολύτεκνης οικογένειας, και η ιδιότητα γονέα ή τέκνου οικογένειας με 
τρία παιδιά μοριοδοτείται με (4) τέσσερα μόρια.  

2. Σύμφωνα με την παρ. 2 του άρ.6 του ν.3454/2006 «Ενίσχυση της οικογένειας κλπ.» (ΦΕΚ… ), η ιδιότητα του 
πολυτέκνου αποδεικνύεται με το πιστοποιητικό της οικογενειακής του κατάστασης ή αντίστοιχο πιστοποιητικό 
αρμόδιας αλλοδαπής  αρχής, συνοδευόμενο από πιστοποιητικό της Ανώτατης Συνομοσπονδίας Πολυτέκνων  
Ελλάδος.

3. Σας υποβάλλουμε συνημμένα αντίγραφο της υπ’11802/27-7-2007 υπουργικής απόφασης και της υπ’αρ. 
16701/28-07-2014 κοινής υπουργικής απόφασης προς ενημέρωσή σας και παραμένουμε στη διάθεσή σας για 
οποιαδήποτε διευκρίνιση.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝH ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ

ΑΝΔΡΙΑΝΑ ΜΑΚΡΑΝΔΡΕΟΥ
ΣΥΝ.: 

Συνημμένα: 5 σελίδες (υπ’αρ. 11802/27-7-2007 υπουργική απόφαση και υπ’αρ. 16701/28-07-2014 
κοινή υπουργική απόφαση)
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:

1. Διεύθυνση Τουριστικής Εκπαίδευσης & Κατάρτισης – Τμήμα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης

          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ & ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ-ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ

Ταχ. Δ/νση: Αμαλίας 12, Τ.Κ.105 57 ΑΘΗΝΑ
Πληροφορίες:  Ρ. Δελατόλα
Τηλ.: 210 3736097
Φαξ: 210 3736185
Email: delatola_r@mintour.gr

Αθήνα, 8/9/2015
Α. Π. :  18612

ΠΡΟΣ: Κ. Χρυσόγελο Μανώλη

Απολλωνία Σίφνος, ΤΘ. 54
 

Ακριβές Αντίγραφο    

Δέσποινα Διαμαντάκου
Προϊσταμένη Τμήματος Γραμματείας & 

Ενημέρωσης του Πολίτη


		2015-09-08T06:34:23+0000
	DESPOINA DIAMANTAKOU




